Ostendat jam Lutherus, ostendat Calvinus non septem millia, non mille, non centum, sed viginti, sed decem, sed quinque, imo vel unum, qui ante sua tempora eandem secum fidem per omnia docuerit; ostendat fidei suæ continuationem, descensum et derivationem per singula sæcula; ostendat quinam Patres singulis annorum centuriis docuerint in Eucharistia non esse verum corpus, sed tantum signum corporis Christi, Pontificem Romanum esse Antichristum, Sanctos non esse invocandos, non esse liberum arbitrium, non operum merita, solam fidem justificare, Deum esse auctorem omnium operum tam majorum, quam bonorum.

Hactenus id præstare, imo promittere ausus

permissi non erant ad templum ire: quo tempore lex de altaribus alibi struendis cessare videbatur.

Etiamsi
Iesus ple-
rosque
Judæos
repul-
sit, non
tamen
omnes.

Virtus
gratiæ in
opere bo-
no potior
est liberi
arbitrii
concur-
su.

Et hoc
Melancthon
et
Calvini
de suis
Ecclesiis.

Ante Lu-
therum
nulli hæ-
ruat Lu-
therani.

Vera Ec-
clesia
nun-
quam po-
test om-

nino de 4.
cere.

Ecclesia
Lutheri
ante Lu-
therum
fuit, ubi
erat Lu-
therus,
ante-
quam
nasceretur.

Plures
quam
Elias
Prophete,
imo
et laici
fideles
erant in
Samaria,
tempore
Jesabelis.

Lutherus
et Calvi-
nus origi-
nem et
continua-
tionem
suæ Ec-
clesiæ et
fidei os-
tendere
non pos-
sunt.

Angustia et de-
liria Centu-
rario-
rum Mag-
debur-
gensium.

fuit nemo, ne ipsi quidem Centuriatores Magdeburgenses: nimirum hæc est causa, quæ eos in has angustias compellit, cogitque eo confugere, ut dicant Ecclesiam errare et deficere posse, imo defecisse per tot annorum centurias, quot a S. Gregorio (tunc enim aiunt Ecclesiam defecisse, et Antichristum in ea præsidere cœpisse) ad Lutherum interfluxerunt. Durum est telum necessitas. Itane Christus per tot sæcula sponsam suam Ecclesiam deseruit? Itane fefellit promissionem suam datam *Matth. xvi*: « Tu es Petrus, et super hanc petram (id est *super hunc Petrum*, ut habet Syrus, et Petri in cathedra Romana successores) ædificabo Ecclesiam meam; et portæ inferi non prævalebunt adversus eam? » Itane concidit Ecclesia, templum et domus Dei, quam Apostolus, *I Tim. cap. iii*, ait esse « columnam et firmamentum veritatis; » quam Prophetæ docent esse regnum æternum Christi? Itane per tot sæcula delituit invisibilis Ecclesia, quæ est magistra fidei, doctrix veritatis; quam Isaias, *cap. ii*, docet esse montem in vertice montium, et elevatum super omnes colles; quam Christus in dubiis et difficultatibus adiri et audiri jubet, *Matth. xviii*: « Dic, inquit, Ecclesiæ: si autem Ecclesiam non audierit, sit tibi ethnicus et publicanus? » Deus per suam bonitatem aperiat oculos omnium errantium et miserorum, qui a Luthero et Calvino, eorumque asseclis decepti, quasi oves errantes a causa Ecclesiæ se segregarunt, ut Ecclesiam priscam et stabilem, Catholicam et Apostolicam, Romanam scilicet, videant, agnoscant et ad eam quasi matrem amantissimam postliminio recurrant, cum eaque in gratiam et mutuum amplexum redeant. Amen.